


Edição 3.434 | Ano 12
02 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZQWKOOGH-SI8SHOPI-4CP9X9NA-XOQDVISY
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 468/2023
CONTRATO nº 193/2024 à ATA DE REG. DE PREÇOS 082/2023
CONTRATANTE – MUNICIPÍO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – GPARR GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA - ME. (CNPJ nº 16.684.163/0001-70)
OBJETO:   FORNECIMENTO  DE  MATÉRIAIS  E  FERRAMENTAS  PARA  SINALIZAÇÃO
TEMPORÁRIA DE TRÂNSITO E MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE PLACAS DE TRÂNSITO,
PARA SEREM UTILIZADAS NAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA.
VIGÊNCIA: 12 doze) meses a partir da data da assinatura. 
VALOR: R$  80.294,00 (Oitenta mil, duzentos e noventa e quatro reais), relativos ao saldo dos
itens n.º 1, 2, 8 e 9 da Ata de Registro de Preços n° 082/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Secretaria Municipal de Administração
Unidade Orçamentária: 0301 – Secretaria Municipal de Administração.
Projeto Atividade
2101 – Gestão das Ações de Segurança;
Elemento de despesa:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fontes de Recurso:
15000000 – Recursos Não Vinculados a Impostos
DATA DA ASSINATURA – 30 de julho de 2024.

Edição 3.434 | Ano 12
02 de agosto de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ZQWKOOGH-SI8SHOPI-4CP9X9NA-XOQDVISY
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhora
SANDRA MADALI MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 528/2024
CONTRATO N° 500/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 245/2021.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
LOCADOR – ALENILDE JOSÉ DE CARVALHO – CPF N° (010.248.795-26).
OBJETO – LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO RUA BEIRA RIO N° 45, POVOADO DE LAGE
DE  BAIXO,  MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO,  BAHIA,  SENDO  UTILIZADO,  PARA
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DE
LAGES DOS NEGROS, NO ÂMBITO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SISTEMA ÚNICO
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  –  SUAS, ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO
397/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 245/2021.
Prorrogação da vigência contratual  por mais 12 (doze) meses, a partir  do término do Termo
Aditivo 01/2023, com vigência prevista até 05/08/2025, observadas as disposições do art. 57, da
Lei nº. 8666/93. Assinatura – 02 de agosto de 2024.

Edição 3.434 | Ano 12
02 de agosto de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: ZQWKOOGH-SI8SHOPI-4CP9X9NA-XOQDVISY
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhora
SANDRA MADALI MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 526/2024
CONTRATO N° 492/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 244/2021.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
LOCADOR – ELIZABETE GOMES DA SILVA – CPF N° (050.003.895-30).
OBJETO – LOCAÇÃO DE DO IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA PEDRO DIAS DOS SANTOS N°
880, NO POVOADO DE TIQUARA, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, BAHIA,
SENDO UTILIZADO PARA FUNCIONAMENTO DE NÚCLEO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, OFERTADO A POPULAÇÃO NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, ORIGINÁRIO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 388/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 244/2021.
Prorrogação da vigência contratual  por mais 12 (doze) meses, a partir  do término do Termo
Aditivo 01/2023, com vigência prevista até 02/08/2025, observadas as disposições do art. 57, da
Lei nº. 8666/93. Assinatura – 02 de agosto de 2024.

Edição 3.434 | Ano 12
02 de agosto de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: ZQWKOOGH-SI8SHOPI-4CP9X9NA-XOQDVISY
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhora
SANDRA MADALI MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 527/2024
CONTRATO N° 519/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 258/2021.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
LOCADOR – JOSEFA LEONOR BATISTA DA SILVA – CPF N° (563.034.915-53).
OBJETO –  LOCAÇÃO DE IMÓVEL  LOCALIZADO  RUA JOSÉ DA SILVA NAZÁRIO N° 5 G,
POVOADO DE POÇOS, MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA, SENDO UTILIZADO, PARA
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS – DE
POÇOS,  NO  ÂMBITO  DE  PROTEÇÃO  SOCIAL  BÁSICA  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, NO ÂMBITO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SISTEMA
ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
419/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 258/2021
Prorrogação da vigência contratual  por mais 12 (doze) meses, a partir  do término do Termo
Aditivo 01/2023, com vigência prevista até 20/08/2025, observadas as disposições do art. 57, da
Lei nº. 8666/93. Assinatura – 02 de agosto de 2024.

Edição 3.434 | Ano 12
02 de agosto de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: ZQWKOOGH-SI8SHOPI-4CP9X9NA-XOQDVISY
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhora
SANDRA MADALI MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 529/2024
CONTRATO N° 288/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 093/2023.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
LOCADOR – SUENNE GUIMARÃES SILVA SOUZA – CPF N° (043.974.085-13).
OBJETO – LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA CORONEL ANÍBAL DE OLIVEIRA
S/N, CENTRO, CAMPO FORMOSO, BAHIA, SENDO UTILIZADO PARA ATENDER A DEMANDA
DE  ALUGUEL  SOCIAL  NA  GESTÃO  DE  BENEFÍCIOS  EVENTUAIS,  GARANTIDO  A
POPULAÇÃO  NO  ÂMBITO  DA  PROTEÇÃO  SOCIAL  BÁSICA  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 683/2023,
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 093/2023.
Prorrogação da vigência  contratual  por  mais 06 (seis)  meses,  a partir  do término do Termo
Aditivo 01/2024, com vigência prevista até 24/02/2025, observadas as disposições do art. 57, da
Lei nº. 8666/93. Assinatura – 02 de agosto de 2024.

Edição 3.434 | Ano 12
02 de agosto de 2024

Página 7

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: ZQWKOOGH-SI8SHOPI-4CP9X9NA-XOQDVISY
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-08-02T16:12:08-0300




